
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
N. 5T S.F DEL PI-v3-mrq
N. l R.G. DEL J7.. 03. ?-f7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: Acquisto n. 40 ponalampade per piccoli interventi di ripristino illuminazione votiva
ordinaria del Cimitero Comunale. Impegno e affidamento. CIG: Z671DD9OEB.

PREMESSO:
- che è necessario provvedere all’acquisto di n. 40 portalampade occorrenti per interventi di
ripristino dell’illuminazione votiva sulle tombe presso il locale Cimitero comunale;

VISTO il preventivo di spesa, all’uopo richiesto, trasmesso dalla ditta locale Aldo Scavello Via O.
La Spina — Pace del Mela, registrato al protocollo generale dell’Ente al n. 4620 del 15.03.2017;

RITENUTO che il preventivo offerta per l’acquisto di n. 40 portalampade occorrenti per gli
interventi di ripristino dell’illuminazione votiva sulle tombe site nel Cimitero Comunale pari ad €
1,22 I.V.A. compresa cadauno è, economicamente, conveniente e la stessa fornitura può essere
affidata alla ditta Aldo Scavello con sede in Via O. La Spina — Pace del Mela;

VISTO l’art. I comma 450 Legge 296/2006 modificata con comma 502 Lettera B) Legge di
stabilità 2016 con cui le pubbliche amministrazioni possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al
ME.PA ed effettuare acquisti autonomi per importi inferiori a € 1.000,00;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria pari ad € 48,40 IVA compresa, sul capitolo 3027 del
bilancio 20F7;

ACQUISITO il CIG Z67IDD9OEB della procedura al fine della tracciabilità dei flussi finanziari,
come previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
VISTI:
- il D.Lgs, n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa:

1) DI IMPEGNARE la somma di € 48,80 IVA inclusa per l’acquisto di n. 40 portalampade
dando imputazione al capitolo 3027del bilancio esercizio 2017;

2) DI AFFIDARE. ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/20 16, alla ditta Aldo Scavello con sede in
Via O. La Spina — Pace del Mela, la fornitura del predetto materiale occorrente per il
ripristino dell’illuminazione votiva sulle tombe del Cimitero Comunale;

3) DI DARE ATTO che alla liquidazione e pagamento si provvederà secondo le norme del vigente
regolamento di contabililà;

4) DI DARE ATTO altresì che la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario;

5) DI PUBBLICARE il presente atto nei, modi di legge.
/

La Resp.le del Procedimento li Respoi
Don.ss Maria Angela Calderoné Don.



16/3/2017 AVCP - Smart 010

dc Z671DD9OEB

Stato CIG COMUNICATO

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI
Fattispecie contrattuale EX ART 125 0 CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA

BANDO

Importo € 40,00

Oggetto Acquisto materiale elettrico per il Cimitero

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto FORNITURE

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di centralizzazione

della spesa pubblica (aft. 9 comma 3 D.L. Lavori oppure beni e servizi non elencati
neII’art. i dPCM 24/12/2015

66/20 14)

Motivo richiesta CIG

1/1



COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedelmela©viriglio.it

Allegato all’atto 53 del 17-03-2017
Responsabile: BONDI’ FRANCESCO -RESP. AREA SERV. FINANZ

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267i2000)

ACQUISTO N. 40 PORTALAMPADE PER PICCOLI INTERVENTI DI Provv.Dirig. 53 deI 17-03-2017
RIPRISTINO ILLUMINAZIONE VOTIVA ORDINARIA DEL CIMITERO Immed. Eseguibile/Esecutiva
COMUNALE. IMPEGNO E AFFIDAMENTO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare, l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

(IL RESPON’E BL S IZIO FINANZIARIO)

“Accertata la regolahta’ tecnica deWatto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

Il Capitolo 3030 M.27 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (12.09-1) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato Acquisti e spese economali servizio necroscopico e cimiteriale
ha le seguenti disponibilita’:

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita tecnica
copertura finanziaria

Accertata la regoladta’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art 49
e alt. 163 TUFL 267/2000).

PACE DEL MELA, li 17-03-2017


